
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO 
 

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Presidente Getúlio Vargas, 601 – Centro 

General Carneiro – Estado do Paraná – CEP: 84.660-000 
  TEL.: (0**42) 3552-1441 
  
 

 

 

 

 

 
 

 

 

DECRETO Nº 026/2021 
 
 

Mantém o expediente normal na data de 16 de Fevereiro de 

2021, e da outras providencias;  

 

O Prefeito Municipal de General Carneiro, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais, e; 

CONSIDERANDO o Decreto Estadual Nº 6766, que revogou o ponto facultativo de 16/02/2021; 

 CONSIDERANDO a necessidade de atuação conjunta de toda a sociedade para o 

enfrentamento da pandemia da COVID-19;   

DECRETA: 

Art. 1º  Expediente normal em todos os órgãos da Administração Publica municipal no 

dia 16 de Fevereiro de 2021. 

Art. 2º Mantém suspensos em todo o município, festas e eventos, incluindo previas 

carnavalescas e similares promovidas por entes públicos ou pela iniciativa privada, 

proibindo aglomerações e mantendo a obrigatoriedade do uso de mascaras.  

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 
 
 

Joel Ricardo Martins Ferreira 
Prefeito Municipal 

 

 

 
 
 

 
 

ATO 
MUNICIPAL 

 

DIÁRIO OFICIAL DOS 
MUNICÍPIOS DO PARANÁ 

 
Edição n. º Páginas data Ass Servidor 

 Até 2021  
 


